－1－

2019年７月 23日

各  位

会 社 名  株式会社ヴィンクス

代表者名  代表取締役 社長執行役員    今城 浩一

（コード番号：３７８４ 東証第一部）

問合せ先  取締役 常務執行役員      竹内 雅則

（ＴＥＬ．０３－５６３７－７６０７）

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は、2019年７月 23日開催の取締役会において、組織変更及び人事異動を行うことを決定いたし

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．組織変更（2019年８月１日付）

（１）組織の新設

   名称 理由

【リテールソリューション第１事業本部】

リテールソリューション第１事業本部

ストアシステム３部
ＰＯＳ事業の体制強化を図る目的で新設する。

２．人事異動（2019年８月１日付）

（１）部長

氏名 新役職名 旧役職名

【リテールソリューション第１事業本部】

鈴木 哲也

（すずき てつや）

リテールソリューション第１事業本部

 ストアシステム３部長
（新任）

３．添付資料    2019年８月１日付 組織図

以  上

株式会社ヴィンクス組織図　（２０１９年８月１日）

Ｓ
Ｃ
Ｍ
ソ
リ

ュ
ー

シ

ョ
ン
部

シ
ネ
マ
シ
ス
テ
ム
部

Ｉ
Ｔ
イ
ン
フ
ラ
２
部

Ｉ

Ｔ
サ
ー

ビ
ス
ソ
リ

ュ
ー

シ

ョ
ン
部

グ
ロ
ー

バ
ル
事
業
企
画
管
理
部

グ
ロ
ー

バ
ル
営
業
部

運
用
プ
ロ
ダ
ク
ト
部

次
世
代
プ
ロ
ダ
ク
ト
部

カ
ー

ド
２
部

カ
ー

ド
３
部

プ
ロ
ジ

ェ
ク
ト
推
進
部

カ
ー

ド
企
画
部

運
用
サ
ー

ビ
ス
部

Ｉ
Ｔ
イ
ン
フ
ラ
１
部

Ｍ
Ｄ
シ
ス
テ
ム
部

特
定
顧
客
営
業
部

ソ
リ

ュ
ー

シ

ョ
ン
開
発
1
部

ソ
リ

ュ
ー

シ

ョ
ン
開
発
2
部

ソ
リ

ュ
ー

シ

ョ
ン
推
進
部

カ
ー

ド
１
部

デ
ジ
タ
ル
リ
テ
ー

ル
３
部

Ａ
Ｉ
ソ
リ

ュ
ー

シ

ョ
ン
部

本
部
シ
ス
テ
ム
部

コ
ー

ポ
レ
ー

ト
シ
ス
テ
ム
部

店
舗
シ
ス
テ
ム
部

ソ
リ

ュ
ー

シ

ョ
ン
サ
ー

ビ
ス
部

運用プロダクト
事業部

フューチャーソリューション
事業部

ス
ト
ア
シ
ス
テ
ム
１
部

ス
ト
ア
シ
ス
テ
ム
２
部

ス
ト
ア
シ
ス
テ
ム
３
部

カ
ス
タ
マ
ー

サ
ー

ビ
ス
セ
ン
タ
ー

デ
ジ
タ
ル
マ
ー

ケ
テ

ィ
ン
グ
部

ス
ト
ア
イ
ノ
ベ
ー

シ

ョ
ン
部

デ
ジ
タ
ル
リ
テ
ー

ル
１
部

デ
ジ
タ
ル
リ
テ
ー

ル
２
部

技
術
管
理
部

情
報
シ
ス
テ
ム
部

特
定
顧
客
品
質
管
理
部

リテールソリューション
第１事業本部

リテールソリューション
第２事業本部

特定顧客第１事業本部 特定顧客第２事業本部 カード事業本部
アウトソーシング
事業本部

グローバル事業本部

東
日
本
第
３
営
業
部

西
日
本
営
業
部

営
業
企
画
部

プ
ロ
ダ
ク
ト
企
画
部

技
術
推
進
部

技術本部

経
営
企
画
部

事
業
戦
略
部

総
合
管
理
部

財
務
経
理
部

人
財
開
発
部

管
理
１
部

管
理
２
部

東
日
本
第
１
営
業
部

東
日
本
第
２
営
業
部

株主総会

監査役会

取締役会

代表取締役

監査室

企画本部 管理本部 営業本部